
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

с. Средняя Агинка 

30.08.2024 г.                                           № 21 

Об утверждении УМК и перечня учебников  

на 2024-2025 учебный год 

 

В целях обеспечения реализации основной образовательной программы начального общего 

образования, основного общего образования, среднего общего образования в 2024-2025 учебном 

году в полном объеме, на основании решения педагогического совета МКОУ Среднеагинская 

СОШ от 29.08.2024г протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить УМК МКОУ Среднеагинская СОШ на 2024-2025 учебный год (приложение 1 – НОО, 

приложение 2 – ООО, приложение 3 - СОО). 

2. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе в МКОУ 

Среднеагинская СОШ на 2024-2025 учебный год  (приложение 4). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы ________________ Е.А. Требина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 3 к приказу 

№21 от  30.08.2024г 
 

Учебно-методический комплекс МКОУ Среднеагинская средняя общеобразовательная школа  

на 2024-2025 учебный год  
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Класс Автор-составитель Наименование учебника Год издания  Издательство Методические издания для учителей 

Русский язык и литература 

Русский язык 

10 Л.М. Рыбченкова, О.М. 

Александрова, А.Г. Нарушевич и др 

Русский язык  2024 Просвещение Л.М. Рыбченкова, И.Н. Добротина: 

Русский язык 10-11 классы: учебное 

пособие для ОО 11 Л.М. Рыбченкова, О.М. 

Александрова, А.Г. Нарушевич и др 

Русский язык  2023 Просвещение 

Литература 

10 Ю.В. Лебедев Литература (базовый 

уровень) 

2024 Просвещение Егорова Н.В. Поурочные разработки по 

литературе. 10 класс 

11 О.Н. Михайлов, И.О. Шайтанов Литература (базовый уро-

вень) 

2024 Просвещение Н.В. Шуваева Литература 11 класс: 

технологические карты уроков 

Иностранный язык 

Иностранный язык (английский) 

10 О.В. Афанасьева, Д.Дули, И.В. 

Михеева 

Английский язык  2023 Просвещение О.В. Афанасьева, Д.Дули, И.В. Михеева 

Английский язык 10 класс: книга для 

учителя 

11 О.В. Афанасьева, Д.Дули, И.В. 

Михеева 

Английский язык 2024 Просвещение О.В. Афанасьева, Д.Дули, И.В. Михеева 

Английский язык 11 класс: книга для 

учителя 

Математика и информатика 

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия 

10 Ш.А. Алимов, Ю.М. Колягин, М.В. 

Ткачева 

Математика. Алгебра и 

начала математического 

анализа  

2023 Просвещение Н.Е. Федорова, М.В. Ткачева Алгебра и 

начала математического анализа: 

методические рекомендации к учебнику 

Ш. А. Алимова, Ю. М. Колягина, 

Н. Е. Фёдоровой и др. 
11 Ш.А. Алимов, Ю.М. Колягин, М.В. 

Ткачева 

Математика. Алгебра и 

начала математического 

анализа  

2024 

 

Просвещение 

10 Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. 

Кадомцев и др. 

Геометрия  2023 Просвещение Методические рекомендации. 10-11 

классы (к учебнику Атанасян Л. С. и др.) 



3 

 

11 Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. 

Кадомцев и др. 

Геометрия  2024 Просвещение 

Информатика 

10 Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика  2023 Просвещение Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика. 

Базовый уровень. 10-11 классы. 

Методическое пособие 
11 Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика  2024 Просвещение 

Общественные науки 

История 

10 В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян  История. Всебщая 

история. 1914-1945гг. 

2023 Просвещение  

10 В.Р. Мединский, А.В. Торкунов  История. История 

России. 1914-1945гг. 

2023 Просвещение  

11 В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян  История. Всебщая 

история. 1945г-начало 

21в. 

2023 Просвещение  

11 В.Р. Мединский А.В. Торкунов  История. История 

России. 1945г-начало 

21в. 

2023 Просвещение  

Обществознание  

10 Л.Н. Боголюбов, А.Ю. Лазебникова, 

А.И. Матвеев и др. 

Обществознание  2023 Просвещение Методические рекомендации по курсу 

обществознания 10-11 кл. по ред. 

Боголюбова Л.Н.  11 Л.Н. Боголюбов, А.Ю. Лазебникова, 

А.И. Матвеев и др. 

Обществознание  2024 Просвещение 

География 

10 Ю.Н. Гладкий, В.В. Николина География.  2023 Просвещение Ю.Н. Гладкий, В.В. Николина: География. 

10-11 классы. Мой тренажёр. Базовый и 

углубленный уровень. 
11 Ю.Н. Гладкий, В.В. Николина География.  2024 Просвещение 

Естественные науки 

Физика 

10 Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н. 

Сотский / Под ред. Н.А. 

Парфентьевой  

Физика (базовый и 

профильный уровень) 

2022 Просвещение Физика. 10 класс: учебно-методическое 

пособие/ А.Е.Марон, Е.А. Марон 

11 Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, В.М. 

Чаругин / Под ред. Н.А. 

Парфентьевой  

Физика (базовый и 

профильный уровень) 

2015 Просвещение Физика. 11 класс: учебно-методическое 

пособие/ А.Е.Марон, Е.А. Марон 

Химия 

10 О.С. Габриелян, И.Г. Остроумов, Химия  2023 Просвещение О.С. Габриелян, И.Г. Остроумов: Химия. 



4 

 

С.А. Сладков 10-11 классы. Базовый уровень. 

Методическое пособие 11 О.С. Габриелян, И.Г. Остроумов, 

С.А. Сладков 

Химия  2024 Просвещение 

Биология 

10 В.В. Пасечник, А.А. Каменский, 

А.М. Рубцов и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология (базовый 

уровень) 

2024 Просвещение Пасечник В. В. 

Биология. Поурочные разработки. 10-11 

классы. Базовый уровень. 

 11 В.В. Пасечник, А.А. Каменский, 

А.М. Рубцов и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология (базовый 

уровень) 

2024 Просвещение 

Основы безопасности и защиты Родины 

Основы безопасности и защиты Родины 

10 Б.О. Хренников, Н.В. Гололобов, 

Л.И. Льняная и др 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

2023 Просвещение Основы безопасности жизнедеятельности. 

Методические рекомендации. 10 – 11 

классы. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 
11 Б.О. Хренников, Н.В. Гололобов, 

Л.И. Льняная и др 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

2024 Просвещение 

Физическая культура 

Физическая культура 

10 В.И. Лях  

 

Физическая культура 

(базовый уровень) 

2018 Просвещение 

 

В.И. Лях: Физическая культура 10-11 кл. 

Методические рекомендации 

11 В.И. Лях 

 

Физическая культура 

(базовый уровень) 

2018 Просвещение 

 
 

 

 

 


		2024-09-25T14:53:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




